
 

CУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

 

НАКАЗ 
 

26.12.2025 м. Суми № 434 

 

 

Про підсумки проведення обласного 

етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Новорічна композиція» 

 

Згідно з Планом всеукраїнських і міжнародних організаційно - масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю Міністерства освіти і науки України на 

2025 рік, з метою формування у здобувачів освіти дбайливого ставлення до 

природи як невичерпного джерела краси і творчого натхнення у 2025 році 

проходив обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція». 

В обласному етапі конкурсу взяли участь учнівські та педагогічні 

колективи закладів загальної середньої, позашкільної освіти Андріяшівської, 

Березівської, Бочечківської, Грунської, Миропільської, Нижньосироватської, 

Новослобідської, Садівської, Чернеччинської, Юнаківської сільських рад; 

Великописарівської, Есманьської, Кириківської, Краснопільської, 

Миколаївської, Хотінської, Ямпільської селищних рад; Білопільської, 

Буринської, Ворожбянської, Дружбівської, Конотопської, Лебединської, 

Охтирської, Путивльської, Роменської, Сумської, Тростянецької, Шосткинської 

міських рад; комунального закладу Сумської обласної ради – обласного центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю. 

Вихованці учнівських об’єднань закладів освіти презентували 124 творчі 

роботи, які символізують і відображають новорічну та різдвяну флористику, за 

такими номінаціями: «Стилізована ялинка», «Новорічний букет», «Новорічна 

композиція», «Новорічний вінок», «Сюжетна композиція», «Флористична 

новорічна картина чи колаж», «Новорічний подарунок». 

На підставі рішення оргкомітету обласного етапу конкурсу  

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців і призерів конкурсу (додаток). 

2. Направити матеріали переможців обласного етапу конкурсу для участі 

в заключному етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція». 



2 

 

3. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

щодо залучення дітей та учнівської молоді до участі у Всеукраїнському 

конкурсі «Новорічна композиція». 

4 .  Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Додаток 

до наказу ОЦПО та РТМ 

26.12.2025 № 434 
 

Список переможців і призерів обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» 

 

Номінація «Стилізована ялинка» 

І місце 

Жаботинська Евеліна, учениця Краснопільського ліцею № 2 

Краснопільської селищної ради Сумської області, керівник Щебетенко Наталія 

Петрівна. 

Кліменко Євгенія, вихованка гуртка «Природа і творчість» комунального 

закладу Ямпільської станції юних натуралістів Ямпільської селищної ради 

Сумської області, керівник Клепач Людмила Володимирівна. 

Кривушенко Єва, учениця Комунальної установи Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 22 імені Ігоря Гольченка Сумської міської ради 

Сумської області, керівник Савченко Наталія Іванівна. 

Польськой Іван, вихованець гуртка «Квітникарство» комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, керівник Гайкова Наталія Миколаївна. 

Суржикова Надія, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» Комунального 

закладу «Центр дитячої та юнацької творчості Новослобідської сільської ради 

Конотопського району Сумської області», керівник Грідіна Тетяна Леонідівна. 

Тверезовська Варвара, вихованка гуртка «Моделювання іграшок та 

сувенірів» Новосічанського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Юнаківської сільської ради Сумського району Сумської області, керівник 

Голуб Інна Миколаївна. 

ІІ місце 

Вихованці гуртка «Природа навколо нас» комунального закладу 

«Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради, керівник Гайдук Тетяна 

Олексіївна.  

Ворона Руслана, вихованка гуртка «Виготовлення іграшок» комунального 

закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради «Палац дітей та 

юнацтва», керівник Коваленко Валентина Сергіївна. 

Міненко Софія, вихованка гуртка «Цікаве рукоділля» комунального 

закладу «Центр позашкільної роботи» Буринської міської ради, керівник 

Бірченко Алла Олексіївна. 

Нестеренко Дар’я, вихованка Конотопської дитячої школи мистецтв 

Конотопської міської ради, керівник Клименко Олена Михайлівна. 

Сергієнко Євген, учень Михайленківської філії Хухрянського ліцею 

(опорний заклад освіти) Чернеччинської сільської ради, керівник Нищета 

Любов Миколаївна. 

 



2 

 

Продовження додатка 

 

Тарасова Катерина, учениця Самотоївського ліцею Краснопільської 

селищної ради, керівник Тарасова Наталія Андріївна. 

Учні 5 класу Куземинського ліцею імені Василя Шаренка Грунської 

сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник Гайдиш Альона 

Анатоліївна. 

Фурса Соломія, вихованка гуртка «Креативний простір» позашкільного 

комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Березівської сільської ради, керівник Кулик Галина Миколаївна. 

ІІІ місце 

Гринченко Діана, вихованка гуртка «Природа навколо нас» комунального 

закладу Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, керівник Жук Дар’я Сергіївна. 

Гупал Софія, вихованка студії креативного дизайну «Hobby Art» Центру 

дітей, юнацтва та молоді відділу освіти Хотіньської селищної ради Хотіньської 

об’єднаної територіальної громади, керівник Стричка Анна Володимирівна. 

Дашутіна Кіра, вихованка гуртка «Природа і я» комунального закладу 

«Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради, керівник Білан 

Людмила Володимирівна. 

Дігтяр Крістіна, вихованка гуртка «Ляльковий театр» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Великописарівської селищної ради, керівник Макарова 

Ольга Олександрівна. 

Лещенко Марія, учениця Андріяшівського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти  І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Мельник Валентина Петрівна. 

Лобода Руслана, вихованка гуртка «Джура» Гринцівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради, керівник 

Крамаренко Олександр Миколайович. 

Образцов Дмитро, вихованець гуртка «Чарівний пензлик» комунального 

закладу позашкільної освіти Новослобідської сільської ради Конотопського 

району Сумської області «Центр дитячої та юнацької творчості», керівник 

Мазіна Ольга Василівна. 

Орлянська Марія, вихованка гуртка «Оберіг» Центру позашкільної о світи 

та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Полякова Ніна Петрівна. 

Прус Анастасія, учениця Старосільського ліцею Нижньосироватської 

сільської ради, керівник Науменко В.О. 

Шевченко Анастасія, вихованка гуртка «Креатив» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Миколаївської 

селищної ради, керівник Колонтаєва Оксана Олексіївна. 

 

 

 



3 

 

Продовження додатка 

 

Номінація «Новорічна композиція» 

І місце 

Благодирь Поліна, вихованка творчого учнівського об’єднання «Етно-арт» 

Центру дітей, юнацтва та молоді відділу освіти Хотінської селищної ради 

Хотінської об’єднаної територіальної громади, керівник Шабло Катерина 

Олександрівна. 

Глущенко Валерія, учениця комунальної установи Сумська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6, керівник Докукіна Катерина 

Петрівна. 

Дегтярь Тетяна, учениця Височанського ліцею Чернеччинської сільської 

ради Охтирського району Сумської області, керівник Рудик Оксана 

Володимирівна. 

Кліменко Яна, вихованка гуртка «Природа і творчість» комунального 

закладу Ямпільська станція юних натуралістів Ямпільської селищної ради 

Сумської області, керівник Клепач Людмила Володимирівна. 

Сторожева Дар’я, вихованка зразкового творчого об’єднання «Паперова 

фантазія» Комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької міської 

ради «Палац дітей та юнацтва» Сумської області, керівник Сторожева Ірина 

Василівна. 

Учні 5 класу приватної установи «Приватний заклад загальної середньої 

освіти «Сумська гімназія «Смарт школа», директор Гнібіда Олександра 

Юріївна. 

ІІ місце 

Богун Софія, вихованка гуртка «Флористика» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Зубко Людмила Миколаївна. 

Вихованці гуртка «Природа рідного краю» комунального закладу 

позашкільної освіти Бочечківської сільської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Огієнко Тетяна Дмитрівна. 

Зюзько Яна, Марченко Денис, учні Новослобідського ліцею 

Новослобідської сльської ради, керівник Биваліна Валентина. 

Костюченко Анастасія, вихованка гуртка «Креативний простір» 

позашкільного комунального закладу «Березівський центр дитячої та юнацької 

творчості» Березівської сільської ради Шосткинського району Сумської 

області, керівник Кулик Галина Миколаївна. 

Кривенко Любов, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» комунального 

закладу позашкільної освіти Новослобідської сільської ради Конотопського 

району Сумської області «Центр дитячої та юнацької творчості», керівник 

Грідіна Тетяна Леонідівна. 

 

 

 



4 

 

Продовження додатка 

 

Майсюк Соломія, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» комунального 

закладу позашкільної освіти Новослодібської сільської ради Конотопського 

району Сумської області «Центр дитячої та юнацької творчості», керівник 

Грідіна Тетяна Леонідівна. 

Манжара Назар, вихованець гуртка «Творча майстерня» комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради Сумської області «Центр 

дитячої та юнацької творчості», керівник Школьна Ганна Вікторівна. 

Панасовська Єлизавета, вихованка гуртка «Паперові витівки» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області, 

керівник Чепура Олена Олександрівна. 

Решітько Вікторія, учениця Куземинського ліцею імені Василя Шаренка 

Грунської сільської ради Охтирського району Сумської області, керівник 

Решітько Оксана Вікторівна. 

Секо Олександра, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» комунального 

закладу позашкільної освіти Новослодібської сільської ради Конотопського 

району Сумської області «Центр дитячої та юнацької творчості», керівник 

Грідіна Тетяна Леонідівна. 

Сєрікова Єлизавета, вихованка гуртка «Джура» Гринцівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Лебединської міської ради Сумської 

області, керівник Крамаренко Олександр Миколайович. 

Смага Дмитро, вихованець гуртка «Природа навколо нас» Лебединського 

центру позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, 

керівник Дудченко Маргарита Юріївна.  

Учні 4 класу Конотопського ліцею № 10 Сумської області, керівник 

Лисенко Олена Віталіївна. 

ІІІ місце 

Жидченко Дар’я, вихованка гуртка «Моделювання іграшок та сувенірів» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Юнаківської сільської ради Сумського району Сумської області, 

керівник Голуб Інна Миколаївна. 

Кравченко Аріадна, учениця Глинського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Кравченко Ніна Михайлівна. 

Кравченко Ярослав, учень Глинського ліцею – закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського району 

Сумської області, керівник Кравченко Ніна Михайлівна. 

Лемешко Тимофій, вихованець гуртка «Природа і математика» 

комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр 

Сергія Корнієнка», керівник Лемешко Анастасія Олександрівна. 

 

 



5 

 

Продовження додатка 

 

Лісова Анна, вихованка гуртка «Флористика та живопис» комунального 

закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою 

молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради, керівник Хоменко 

Олена Петрівна. 

Олійник Давид, учень Угроїдського ліцею Краснопільської селищної ради, 

керівник Савченко Наталія Олександрівна. 

Остапенко Марк, вихованець гуртка «Природа і я» комунального закладу 

Сумської обласної ради ‒ обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, керівник Жук Дар’я Сергіївна. 

Пасічник Поліна, вихованка гуртка «Юні мовознавці» комунального 

закладу «Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради, керівник 

Михайленко Тетяна Миколаївна. 

Суржикова Катерина, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» 

комунального закладу позашкільної освіти Новослобідської сільської ради 

Конотопського району Сумської області «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Грідіна Тетяна Леонідівна. 

Шакотько Олександр, вихованець гуртка «Природа і я» комунального 

закладу Сумської обласної ради ‒ обласного центру позашкільної освіти та 

роботи з талановитою молоддю, керівник Жук Дар’я Сергіївна. 

Шевченко Олександр, вихованець гуртка «Етнологія України» 

комунального закладу «Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної 

ради, керівник Шевченко Анна Анатоліївна. 

 

Номінація «Новорічний вінок» 

І місце 

Авдасьова Єлизавета, вихованка гуртка «Природа і творчість» 

комунального закладу Ямпільська станція юних натуралістів Ямпільської 

селищної ради Сумської області, керівник Недбай Олена Євгенівна. 

Вароді Глєб, учень Височанського ліцею Чернеччинської сільської ради 

Охтирського району Сумської області, керівник Адилова Марія 

Володимирівна. 

Вихованці гуртка «Паросток» Комунального закладу – центр позашкільної 

роботи Путивльської міської ради Сумської області, керівник Зудінова Ірина 

Віталіївна. 

Заболотько Світлана, учениця Краснопільського ліцею № 2 

Краснопільської селищної ради Сумської області, керівник Щебетенко Наталія 

Петрівна. 

Пимоненко Ксенія, учениця Великочернеччинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради, керівник Бузовська 

Валентина Юріївна. 

 

 



6 

 

Продовження додатка 

 

ІІ місце 

Бала Поліна, вихованка гуртка «Юні мовознавці» комунального закладу 

«Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради, керівник 

Михайленко Тетяна Миколаївна. 

Жидченко Дмитро, вихованець гуртка «Іграшки-сувеніри з елементами 

англійської мови» комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської 

області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», керівник Жидченко Зоя Іванівна. 

Каблюк Родіон, учень Старосільського ліцею Нижньосироватської 

сільської ради, керівник Каблюк Віта Віталіївна. 

Недайвода Софія, вихованка гуртка «Англійська мова» комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Докашенко Яна Вікторівна. 

ІІІ місце 

Близнюк Данііл, вихованець гуртка «Природа навколо нас» Центру 

позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю Андріяшівської 

сільської ради Роменського району Сумської області, керівник Табаченко 

Олена Миколаївна. 

Бодарь Вєроніка, вихованка гуртка «Український оберіг» комунального 

закладу позашкільної освіти «Садівський будинок дітей та юнацтва» Садівської 

сільської ради, керівник Бодарь Надія Миколаївна. 

Ігнатенко Діана, вихованка гуртка «Моделювання іграшок та сувенірів» 

Новосічанського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Юнаківської 

сільської ради Сумського району Сумської області, керівник Голуб Інна 

Миколаївна. 

Мазін Олег, вихованець гуртка «Чарівний пензлик» комунального закладу 

позашкільної освіти Новослобідської сільської ради Конотопського району 

Сумської області «Центр дитячої та юнацької творчості», керівник Мазіна 

Ольга Василівна. 

Сахненко Мілана, вихованка гуртка «Фантазери» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Миколаївської 

селищної ради Сумського району Сумської області, керівник Радченко 

Людмила Миколаївна. 

 

Номінація «Новорічний букет» 

І місце 

Зудінова Анастасія, Зудінов Михайло, вихованці гуртка «Екостиль» 

Комунального закладу – центру позашкільної роботи Путивльської міської 

ради, керівник Полятикіна Тетяна Петрівна. 

Моргун Кіріл, учень Сумського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 2 Сумської міської ради, керівник Коваленко Ірина Павлівна. 

 

 



7 

 

Продовження додатка 

 

Ринденко Каріна, вихованка гуртка «Цікаве рукоділля» Комунального 

закладу «Центр позашкільної роботи» Буринської міської ради Сумської 

області, керівник Бірченко Алла Олексіївна. 

ІІ місце 

Дем’яненко Аріна, учениця Старосільського ліцею Нижньосироватської 

сільської ради, керівник Тендітна О.А. 

Пешенко Марина, вихованка гуртка «Моделювання іграшок та сувенірів» 

комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької 

творчості» Юнаківської сільської ради Сумського району Сумської області, 

керівник Голуб Інна Миколаївна. 

Стричка Аліса, вихованка студії креативного дизайну «Hobby Art» Центру 

дітей, юнацтва та молоді відділу освіти Хотіньської селищної ради Хотіньської 

об’єднаної територіальної громади, керівник Стричка Анна Володимирівна. 

Шведченко Ліля, учениця Чернеччинського ліцею (опорний заклад освіти) 

Чернеччинської сільської ради, керівник Лахман Віра Василівна. 

ІІІ місце 

Бойко Максим, вихованець гуртка «Креатив» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Миколаївської 

селищної ради, керівник Колонтаєва Оксана Олексіївна. 

Краснікова Яна, вихованка гуртка «Ляльковий театр» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Великописарівської селищної ради, керівник Макарова 

Ольга Олександрівна. 

Круглова Поліна, вихованка гуртка «Юні мовознавці» комунального 

закладу «Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради, керівник 

Михайленко Тетяна Миколаївна. 

Скега Кирило, вихованець гуртка «Юні етнографи – краєзнавці» 

комунальної організації (установи, закладу) «Шосткинський міський дитячо-

юнацький клуб фізичної підготовки «Патріот» Шосткинської міської ради 

Сумської області», керівник Лучинчин Алла Олександрівна. 

Ярмак Варвара, учениця Андріяшівського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Мельник Валентина Петрівна. 

 

Номінація «Флористична новорічна картина чи колаж» 

І місце 

Бойко Єлизавета, учениця Комунальної установи Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 27, керівник Проценко Ірина Григорівна. 

Колодяжний Тимофій, вихованець гуртка «Квітковий дизайн» 

Комунального позашкільного навчального закладу «Охтирський міський центр 

позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді», керівник 

Колодяжна Таміла Сергіївна. 

 



8 

 

Продовження додатка 

 

Краснікова Софія, вихованка будинку дитячої та юнацької творчості 

Великописарівської селищної ради Сумської області, керівник Макарова Ольга 

Олександрівна. 

Фоменко Олександра, вихованка гуртка «Екосвіт» Лебединського центру 

позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області, керівник 

Фоменко Юлія Олександрівна. 

ІІ місце 

Дідус Анжела, вихованка гуртка «Креатив» комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Миколаївської 

селищної ради, керівник Колонтаєва Оксана Олексіївна. 

Зініна Ольга, вихованка гуртка «Флористичні фантазії» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Ворожбянської міської ради, керівник Світлична Лідія Борисівна. 

Пелипець Аліна, учениця Угроїдського ліцею Краснопільської селищної 

ради, керівник Вакуленко Тетяна Миколаївна. 

Перерва Богдан, вихованець художньої студії «Вернісаж» комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради «Центр дитячої та юнацької 

творчості», керівник Олексієнко Ірина Аркадіївна. 

ІІІ місце 

Спічак Таїсія, вихованка гуртка «Патріотичний запал» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Юнаківської сільської ради, керівник Лиховид Олена Павлівна. 

Чопик Каталіна, учениця Височанського ліцею Чернеччинської сільської 

ради Охтирського району Сумської області, керівник Враженко Лариса 

Михайлівна. 

 

Номінація «Сюжетна композиція» 

І місце 

Кириченко Єлизавета, вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної роботи» Буринської міської ради Сумської області, керівник 

Бірченко Алла Олексіївна. 

Мащенко Марія, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» комунального 

позашкільного закладу Білопільської міської ради Сумської області «Центр 

дитячої та юнацької творчості», керівник Мащенко Оксана Іванівна. 

Учні 2 класу приватної установи «Приватний заклад загальної середньої 

освіти «Сумська гімназія «Смарт школа», директор Гнібіда Олександра 

Юріївна. 

Федірко Поліна, учениця Комунальної установи Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 22 імені Ігоря Гольченка Сумської міської ради, 

керівник Олексієнко Валентина Миколаївна. 

 

 



9 

 

Продовження додатка 

 

ІІ місце 

Віннік Владислав, вихованець гуртка «Природа і творчість» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради Сумської області, керівник Коноз Валентина Станіславівна. 

Ільєнко Єлизавета, вихованка гуртка «Природа і творчість» 

Великописарівської станції юних натуралістів Великописарівської селищної 

ради Сумської області, керівник Коноз Валентина Станіславівна. 

Кривонос Ярослава, вихованка гуртка «Сувенір» Будинку дитячої та 

юнацької творчості Великописарівської селищної ради Сумської області, 

керівник Курило Світлана Миколаївна. 

Мащенко Марія, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» Комунального 

позашкільного навчального закладу Білопільської міської ради Сумської 

області «Центр дитячої та юнацької творчості», керівник Машенко Оксана 

Іванівна. 

Мороховська Ніколь, вихованка гуртка «Екодизайн» Комунального 

позашкільного навчального закладу «Охтирський міський центр позашкільної 

освіти – Мала академія наук учнівської молоді» Сумської області, керівник 

Лисенко Валентина Василівна. 

Муригіна Софія, вихованка гуртка «Легіон» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості «Палітра дитинства» 

Чернеччинської сільської ради, керівник Бєляєва Наталія Вікторівна. 

Овраменко Іван, учень Старосільського ліцею Нижньосироватської 

сільської ради Сумського району Сумської області, керівник Линник Р.І. 

Рибалка Єгор, вихованець гуртка «Сувенірчик» Центру дитячої та 

юнацької творчості Краснопільської селищної ради Сумської області, керівник 

Савченко Інна Михайлівна. 

Рудакова Олександра, вихованка гуртка «Початкове технічне 

моделювання» Конотопського центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді Конотопської міської ради, керівник Жуковська Римма Олександрівна. 

Шегера Уляна, учениця Славгородського ліцею Краснопільської селищної 

ради, керівник Шегера Яна Вікторівна. 

Щербак Матвій, учень Краснопільського ліцею № 1 Краснопільської 

селищної ради Сумської області, керівник Щербак Наталія Миколаївна. 

ІІІ місце 

Гавриленко Вікторія, учениця Хутір-Михайлівського закладу загальної 

середньої освіти Дружбівської міської ради Шосткинського району Сумської 

області, керівник Демченко Тетяна Володимирівна. 

Іванченко Софія, вихованка гуртка «Креативне рукоділля» позашкільного 

комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Есманьської 

селищної ради, керівник Ромашко Олена Миколаївна. 

 

 



10 

 

Продовження додатка 

 

Махно Ганна, вихованка гуртка «Кактус» позашкільного комунального 

закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Миропільської сільської ради 

Сумської області, керівник Махно Ірина Григорівна. 

Ніженець Віра, вихованка гуртка «Юні флористи» комунального закладу 

«Роменський центр позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради Сумської області, керівник 

Хоменко Олена Петрівна. 

Пешенко Марина, вихованка гуртка «Патріотичний запал» Комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Юнаківської сільської ради Сумської області, керівник Лиховид Олена 

Павлівна. 

Різник Анжела, вихованка гуртка «Юні мовознавці» Комунального закладу 

«Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради Сумської області, 

керівник Михайленко Тетяна Миколаївна. 

Шелега Антон, вихованець гуртка «Англійська мова» Комунального 

закладу «Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради Сумської 

області, керівник Карлашова Аліна Іванівна. 

 

Номінація «Новорічний подарунок» 

І місце 

Адаменко Максим, вихованець гуртка «Лікарські рослини» комунального 

закладу Ямпільська станція юних натуралістів Ямпільської селищної ради 

Сумської області, керівник Адаменко Катерина Юріївна. 

Андрусенко Святослав, вихованець гуртка «Чарівний світ бісеру» 

Комунального позашкільного закладу Білопільської міської ради Сумської 

області «Центр дитячої та юнацької творчості», керівник Андрусенко Оксана 

Вікторівна. 

Федірко Поліна, учениця Комунальної установи Сумська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 22 імені Ігоря Гольченка Сумської міської ради, 

керівник Олексієнко Валентина Миколаївна. 

Шуба Валерія, Титух Богдан, вихованці гуртка «Природа навколо нас» 

комунального закладу «Роменський центр позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе» Роменської міської ради 

Сумської області, керівник Гайдук Тетяна Олексіївна. 

ІІ місце 

Басанець Марія, вихованка гуртка «Квітникарі» комунального закладу 

Сумської обласної ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, керівник Перекрестова Олена Олександрівна. 

Герасименко Ольга, вихованка гуртка «Юні мовознавці» комунального 

закладу «Центр позашкільної освіти» Кириківської селищної ради, керівник 

Михайленко Тетяна Миколаївна. 

 



11 

 

Продовження додатка 

 

Грицаєнко Дмитро, вихованець гуртка «Природа – творча майстерня» 

комунального позашкільного навчального закладу «Охтирський міський центр 

позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді», керівник 

Грицаєнко Ірина Миколаївна. 

Лишенко Дар’я, вихованка гуртка «Патріотичний запал» комунального 

закладу позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» 

Юнаківської сільської ради, керівник Лиховид Олена Павлівна. 

Тангалюк Артем, учень Сонячненського ліцею Чернеччинської сільської 

ради, керівник Васіна Світлана Анатоліївна. 

Янцелевич Анна, учениця Славгородського ліцею Краснопільської 

селищної ради, керівник Шегера Яна Вікторівна. 

ІІІ місце 

Крісанова Альбіна, вихованка зразкового творчого об’єднання «Золоте 

сяйво» комунального закладу позашкільної освіти Тростянецької міської ради 

«Палац дітей та юнацтва», керівник Ворошило Світлана Іванівна. 

Семенов Олександр, учень Анастасівського ліцею – закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Андріяшівської сільської ради Роменського 

району Сумської області, керівник Семенова Олеся Олексіївна. 

Скега Кирило, вихованець гуртка «Юні етнографи – краєзнавці» 

комунальної організації (установи, закладу) «Шосткинський міський дитячо-

юнацький клуб фізичної підготовки «Патріот» Шосткинської міської ради 

Сумської області», керівник Лучинчин Алла Олександрівна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 


